gungen der Ausnahmeregelung des IAS 12.39 erfüllt sind.

Das anderen Gesellschaftern zustehende Ergebnis von TEUR -117 (Vorjahr: TEUR -79) betrifft
den anteiligen Jahresüberschuss der easybell GmbH in Höhe von TEUR 10 (Vorjahr: TEUR 24)
sowie die anteiligen Verluste der PPRO GmbH (TEUR -40; Vorjahr: TEUR 34), der toBEmobile
GmbH (TEUR -42; Vorjahr: TEUR -107) und der i-cube GmbH (TEUR -45; Vorjahr: TEUR -30).

Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird gemäß IAS 33 als Quotient aus dem den Aktionären
der ecotel communication ag zustehenden Konzernjahresergebnis und der gewichteten durch-
schnittlichen Anzahl der während des Geschäftsjahres im Umlauf befi ndlichen Inhaberstückakti-
en ermittelt.

Eine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie tritt dann ein, wenn die durchschnittliche Akti-
enanzahl durch Hinzurechung der Ausgabe potenzieller Aktien aus Optionen und wandelba-
ren Finanzinstrumenten erhöht wird. Zum 31. Dezember 2007 und zum 31. Dezember 2008
sind die bestehenden 145.000 Stück Aktienoptionen grundsätzlich als verwässernde Eigen-

(22) Ergebnisanteil
 anderer Gesell-
 schafter

(23) Ergebnis je Aktie

80 Konzernabschluss   Konzernanhang der ecotel communication ag

   2008 2009

Zustehendes Konzernjahresergebnis (in EUR) -4.188.801,44 -2.154.648,79

Gewichtete durchschnittliche Aktienzahl 3.900.000,00 3.752.500,00

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) -1,07 -0,57

Verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) -1,07 -0,57

kapitalinstrumente zu berücksichtigen. Aufgrund der Wertverhältnisse am 31. Dezember 2009
und ebenso am Vorjahresstichtag lag jedoch der Ausübungspreis dieser Optionen deutlich über
dem für die entsprechende Periode notierten durchschnittlichen Börsenkurs der ecotel Aktie. Ent-
sprechend IAS 33.47 hatten diese Optionen somit zum 31. Dezember 2009 und zum Vorjahres-
stichtag keinen verwässernden Effekt, so dass das unverwässerte und das verwässerte Ergebnis
gleichlautend sind.

Bereinigt um latente Steuern ergibt sich für das Geschäftsjahr 2009 ein Ergebnis je Aktie von
EUR -0,58 (Vorjahr: EUR -1,05).